
q

SMLOUVA O DÍLO

Smluvní strany:

l Česká republika - Česká inspekce životního prostředí
,Ač: 416 93 205

l' se sídlem: Na Břehu 267/1a, Praha 9 - Vysočany, PSČ: 190 00
zastoupená: Ing. Erikem Geussem, Ph.D., ředitelem

l bankovní spojeni: 9126101/0710, není plátce DPH
(dále jen ,,objednatel" nebo ,,ČlŽP") na straně jedné

a

, Ing. Pavel KulišťákIČO: 742 95 217, DIČ: CZ7808235886
, se sídlem: Dobrovského 553/8, Praha 7 Holešovice, PSČ: 170 00

' fyzická osoba podnikajÍcÍ dle živnostenského zákona

ban kovní spojení: je plátce DPH
(dále jen ,,zhotovitel") na straně druhé
(objednatel a zhotovitel společně dále též jako ,,smluvní strany")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 odst. 2) zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, v platném zněni(dále jen ,,občanský zákoník") a s přIsIušnými ustanoveními zákona 121/2000 Sb.,
o právu autorském, o právech souvisejÍcÍch s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský
zákon) tuto

smlouvu o dílo
(dále jen ,,smlouva"):

Článekl
Účel smlouvy, úvodní ustanovení

1. Účelem této smlouvy je grafické zpracováni textu a fotografií dle Grafického manuálu jednotného
vizuálnIho stylu ČlŽP a následný tisk Výroční zprávy České inspekce životního prostředí za rok 2021 a
vymezení vzájemných práv a povinností smluvních stran při provedení těchto prací zhotovitelem pro
objednatele za sjednanou cenu.

2. Zhotovitel prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plněnítéto smlouvy, že
jsou mu známy podmínky nezbytné pro realizaci předmětu plněnítéto smlouvy a že disponuje takovými
kapacitami a odbornými znalostmi, včetně technického a personálního zázemí, které jsou nezbytné pro
realizaci předmětu plněni této smlouvy za dohodnutou maximálni smluvní cenu uvedenou ve smlouvě.

3. Zhotovitel prohlašuje, že jím poskytované plnění odpovídá všem požadavkům vyplývajíchn z platných
právních předpisů, které se na plnění vztahují. Zhotovitel prohlašuje, že jim poskytované plnění je
prosto práv třetích osob a že plněním této smlouvy neporušuje autorská nebo průmyslová práva třetích
osob nebo jiná obdobná práva třetích osob. Pokud by toto prohlášení zhotovitele neodpovídalo

Stránka 1z 8



skutečnosti, je objednatel oprávněn požadovat po prodávajicIm náhradu škody, která mu vznikla
porušením práv třetích osob a uplatňováním jejich nároků s tím spojených, v plné výši.

Článek II

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo
spočívajÍcÍ v grafickém zpracování textu a fotografii a následném tisku 100 ks výroční zprávy České
inspekce životního prostředí za rok 2021, a to v tomto rozsahu, technickém provedení a ceně:

a) grafické zpracovánítextu a počet hodin cena 1 hod. l KČ cena KČ bez DPH
fotografií

(i) layout a sazba, tabulky, grafy
a fotografie

(ii) 3x autorské korektury v pdf.
(iii) nátisk/ maketa pro poslední

korekturu 1:1

b) tisk výroční zprávy
(i) V2 vazba PUR lepená
(ii) formát A4
{iii) digitálnItisk
(iv) počet stran 132
(v) vnitřní strany papír: ekopapír

l 120 g/m2
(vi) barevnost cmyk 4/4
(vii) papír: BK matný 300 g/m
(viii) matné lamino

C) dopravu vytištěných
výročních zpráv do sídla ČlŽP
uvedeného v ČI. Ill. odst. 1
této smlouvy

Celkem 84.000,- Kč

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně, včas (ve lhůtě uvedené v článku Ill odst. 2. této smlouvy), v
rozsahu a kvalitě a za dodržení ostatních podmínek specifikovaných touto smlouvou.

3. Objednatel se zavazuje dílo provedené bez vad, právních vad a nedodělků převzít způsobem sjednaným
v této smlouvě a zaplatit za něj objednateli dohodnutou cenu.

Článek III
Místo a lhůta plněnÍ, vzájemná součinnost

1. Místem předání a převzetí díla podle této smlouvy je budova ředitelství České inspekce životního
prostředív Praze na adrese Na Břehu 267/1a , 190 00 Praha 9.

Stránka 2 z 8



'r

2. Zhotovitel se zavazuje dílo provést řádně, bez vad, právních vad a nedodělků a předat jej objednateli
nejpozději do 60 dní (slovy: šedesáti) dni od dne účinnosti této smlouvy.

3. Splněním předmětu smlouvy zhotovitelem je předáni celého dokončeného díla objednateli bez vad,
právních vad a nedodělků a s doklady uvedenými v článku lV odst. 1. této smlouvy. Tato skutečnost
bude oběma smluvními stranami potvrzena podpisem protokolu o předání a převzetidňa podle článku
VI této smlouvy (dále jen ,,předávací protokol").

4. Zhotovitel a objednatel se zavazuji si při plnění této smlouvy vzájemně poskytovat veškerou potřebnou
součinnost a nezbytné informace, které by mohly mít vliv na provádění díla a dílo samotné.

Článek IV
Vlastnické právo a licenční ujednání

1. V případě, že součástí předmětu plnění zhotovitele na základě této smlouvy je zhotovení díla, jehož
předmět se má stát vlastnictvím objednatele, přechází na objednatele vlastnické právo k takovému
předmětu díla dnem uhrazení ceny za předmět plněni. Nebezpečí škody na takovém předmětu díla
přechází na objednatele dnem jeho předáni a převzetí objednatelem, resp. akceptací předmětu plnění
objednatelem.

2. V případě, že výsledkem činnosti zhotovitele podle této smlouvy je dílo, které naplňuje znaky
autorského díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejÍcÍch s právem
autorským a o změně některých zákonů, včetně počítačového programu (dále jen ,,autorské dílo"),
poskytuje zhotovitel objednateli ve smyslu ust. § 2371 občanského zákoníku licenci, tj. oprávněni k
výkonu práva autorské dílo užít, a to v rozsahu pro jeho řádné užívánÍ k naplněnNčelu této smlouvy a
po celou dobu trvání příslušných práv.

3. Licenci podle předchozího odstavce uděluje zhotovitel objednateli jako výhradní, k veškerým známým
způsobům užitítakového autorského díla, zejména k účelu, ke kterému bylo autorské dílo zhotovitelem
vytvořeno, a to minimálně v rozsahu nezbytném pro řádné užjvánÍ autorského díla objednatelem.
Licence je udělena jako neodvolatelná, neomezená množstevním rozsahem, neomezená způsobem
nebo rozsahem užití a teritoriálně neomezená. Dále je licence udělena na dobu určitou, a to po dobu
trvání majetkových práv autora k autorskému dílu. Objednatel není povinen licenci využit a je oprávněn
poskytnout třetím osobám sublicenci. Objednatel je oprávněn zpřístupnit uživánÍ autorského díla svým
zaměstnancům, zástupcům, právním nástu pcům a zhotovitelům (včetně poskytovatelů outsourcingu),
a to pouze pro vnitřní použití při současném zachováníveškerých autorských práv zhotovitele.

4. Povinnost týkajÍcÍ se poskytnutí licence v rozsahu podle předchozího odstavce platí pro zhotovitele i v
případě zhotoveni části autorského díla poddodavatelem nebo třetí osobou.

5. Obsahem poskytnuté licence podle odst. 3. tohoto článku smlouvy je zejména oprávněni objednatele
(popř. objednatelem pověřené třetí osoby) autorské dílo nebo jeho části rozmnožovat, zveřejnit,
upravovat, zpracovávat, překládat či měnit jeho název, spojit dílo s dílem jiným a zařadit je do díla
souborného.

6. Licenční odměny za veškerá oprávněni poskytnutá objednateli podle tohoto článku smlouvy jsou
zahrnuty v ceně předmětu plněni podle této smlouvy.

Stránka 3 z 8



7. Zhotovitel se zavazuje, že výsledkem předmětu plněninebo jakékoli jeho Části nebudou porušena práva
třetích osob. V opačném případě nese zhotovitel vedle odpovědnosti za vady plněnii odpovědnost za
veškeré škody, které tím objednateli vzniknou. Zhotovitel se tímto výslovně zavazuje, že
neopatři/nepoužije v rámci realizace předmětu plněni podle této smlouvy bez výslovného předchozího
písemného souhlasu objednatele žádnou licenci od třetí osoby v souvislosti s předmětem plněni na
základě této smlouvy, s niž by byl spojen vznik jakéhokoli závazku objednatele vůči zhotoviteli nebo
třetí straně; v případě, že zhotovitel tento svůj závazek poruší, nese veškeré náklady souvÍsejÍcÍ s
pořízenhn a užIvánIm takové licence.

8. S nositeli chráněných práv duševního vlastnictví vzniklých v souvislosti s realizací této smlouvy je
zhotovitel povinen vždy smluvně zajistit možnost nakládání s těmito právy objednatelem v rozsahu
definovaném tímto článkem smlouvy.

Článek V
Cena díla a platební podmínky

1. Cena díla podle této smlouvy (dále jen ,,cena díla") činí 84.000,- KČ (slovy: osmdesát čtyři tisíce koru n
českých) bez dph s tím, že rozpis jednotlivých položek ceny díla je uveden v ČI. || odst. 1 této smlouvy.
K ceně díla bude připočtena DPH ve výši podle platných právních předpisů ke dni uskutečnění
zdanitelného plnění.

2. Sjednaná cena díla je stanovena na základě nabídky zhotovitele jako cena nejvýše přípustná a zahrnuje
veškeré náklady zhotovitele spojené s úplným provedením a předáním díla, tedy zejména pojištěni,
dopravu materiálu na místo plnění, likvidaci odpadů, jakož i ceny za služby a dodávky, které nejsou
výslovně uvedeny v objednávce nebo v této smlouvě, ale zhotovitel jako odborník o nich ví anebo má
vědět, že jsou nezbytné pro řádné splněni smlouvy. Zhotovitel přebírá nebezpečí změny okolnostI ve
smyslu ust. § 2620 odst. 2 a § 1765 odst. 2 občanského zákoníku.

3. Cenu díla je zhotovitel oprávněn objednateli vyúčtovat až po úplném dokončení celého díla s tím, že
podmínkou oprávněnosti fakturace ceny díla je vždy převzetí díla objednatelem bez výhrad (podle
článku VI odst. 4. této smlouvy).

4. Daňový doklad - faktura zhotovitele vystavená na základě této smlouvy musí mít náležitosti daňového
dokladu stanovené zejména v ust. § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném
znění a v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. Kromě těchto podstatných náležitostí
musí faktura zhotovitele obsahovat evidenční číslo smlouvy objednatele, číslo účtu zhotovitele a
všechny údaje uvedené v ust. § 435 odst. 1 občanského zákoníku, fakturovaná částka musí být
vyjádřena výlučně v korunách českých.

5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli fakturu, která neobsahuje
požadované náležitosti, která obsahuje cenu vyúčtovanou v rozporu se smlouvou nebo chybně
vyúčtovanou DPH. Lhůta splatnosti vyúčtované ceny začíná v takovém případě znovu běžet ode dne
doručení opravené faktury objednateli způsobem uvedeným v následujíckn odstavci tohoto článku
smlouvy.

Stránka 4 z 8



6. Lhůta splatnosti cen vyúčtovaných fakturami zhotovitele činí 21 (slovy: dvacet jedna) kalendářních dnů
ode dne jejich doručení objednateli do datové schránky nebo doporučenou listovní zásilkou na adresu
ČlŽP: Na Břehu 267/1a, Praha 9 -Vysočany, PSČ: 190 00 nebo osobně do podatelny v sIdle objednatele
uvedeném v záhlavítéto smlouvy. Není-li ve smlouvě uvedeno jinak, platí stejná lhůta splatnosti i pro
placení jiných plateb podle této smlouvy (úroky z prodlení, náhrada Škody apod.).

7. Cena díla vyúčtovaná fakturou zhotovitele se pokládá za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné
Částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

Článek VI
Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel se zavazuje písemnou formou vyzvat objednatele k převzetí díla alespoň 1 (slovy: jeden)
pracovni dny předem.

2. Objednatel se zavazuje převzít řádně dokončené dílo nebo jeho ucelenou část i před terminem
sjednaným v článku Ill odst. 2. této smlouvy, budou-li splněna všechna ostatní ujednání této smlouvy.

3. O předáni a převzetí díla nebo jeho ucelené části sepIšI smluvní strany předávací protokol.
Předpokladem zahájení přejhnaciho řIzenI je předání dokladů specifikovaných v ČI. lV odst. 1 této
smlouvy objednateli.

4. Neshledá-li objednatel v díle vady nebo nedodělky, dílo převezme bez výhrad a oprávněni zástupci
smluvních stran potvrdí předávací protokol svými podpisy.

5. Shledá-li objednatel v díle vady nebo nedodělky, dílo nepřevezme, do předávacího protokolu uvede
soupis vad a nedodělků se závazným terminem pro jejich odstraněni, který stanovi po konzultaci se
zhotovitelem a oprávnění zástupci smluvních stran potvrdí předávací protokol svými podpisy. Po
odstranění všech vad a nedodělků provedou smluvní strany nové přejImacI řízenI za stejných podmínek.
OdmItne-li zhotovitel předávací protokol potvrdit podpisem svého oprávněného zástupce, má se za to,
že s vymezením vad a nedodělků objednatelem a s terminem jejich odstraněni podle předávacího
protokolu souhlasí. V případě nepřevzetí díla jako celku pro vady nebo nedodělky anebo v případě, že
zhotovitel odmítne podepsat předávací protokol k předáni díla jako celku, se zhotovitel ocitá v prodlení
s dodáním díla od sjednaného terminu podle Článku ||| odst. 2 této smlouvy až do úplného odstraněni
všech vytčených vad a nedodělků a převzetí díla jako celku objednatelem bez výhrad.

6. převzetÍdj|a objednatelem bez výhrad podle odst. 4tohoto článku smlouvy je podmínkou oprávněnosti
fakturace ceny díla zhotovitelem.

Článek VIl
Sankční ujednání

1. V případě prodlení zhotovitele s provedením a předáním díla bez vad a nedodělků ve lhůtě sjednané v
článku Ill odst. 2. této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat zaplacení a zhotovitel povinen
objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 3.000 KČ (slovy: tři tisíce korun českých) za každý den
prodlení.

Stránka 5 Z8



2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vady nebo nedodělku díla v termínu stanoveném podle
článku VI této smlouvy je objednatel oprávněn požadovat zaplaceni a zhotovitel povinen objednateli
zaplatit smluvní pokutu ve výši 3.000 KČ (slovy: tři tisíce korun českých) za každý den prodlenI a za
každou vadu nebo nedodělek.

3. V případě porušení jiné smluvní povinnosti zhotovitele je objednatel oprávněn požadovat zaplaceni a
zhotovitel povinen objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 500 KČ (slovy: pět set koru n českých) za
každý den trvání porušení smluvní povinnosti a jednotlivý případ porušení smluvní povinnosti.

4. Ujednáními o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na náhradu Škody, kterou je objednatel
oprávněn požadovat vedle smluvní pokuty v plné výši.

5. Splatnost smluvních pokut nastává dnem porušení smluvní povinnosti. Zhotovitel je povinen zaplatit
smluvní pokutu ve lhůtě uvedené ve výzvě objednatele k zap|acenÍsm|uvní pokuty.

6. Objednatel je oprávněn jednostranně započíst svou pohledávku za zhotovitelem z titulu smluvní pokuty
vůči jakékoli splatné pohledávce zhotovitele za objednatelem.

7. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla je zhotovitel oprávněn požadovat zaplaceni a
objednatel povinen zhotoviteli zaplatit úrok z prodlenIv zákonné sazbě platné k prvnímu dni prodlenI.

Článek VIII
Odstoupeni od smlouvy

1. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušeni smluvních
povinnosti zhotovitelem s tím, že za podstatné porušeni smluvních povinnosti se považuje zejména
prod|enizhotovite|e s dodáním plněni nebo jeho části delší než 14 (slovy: čtrnáct) kalendářních dnů po
termínech dodáni stanovených v článku Ill odst. 2. této smlouvy.

2. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě prod|eniobjednate|e s úhradou ceny plněni
delším než 60 (slovy: šedesát) kalendářních dnů.

3. Odstoupeni od smlouvy se nedotýká práva na zaplaceni smluvních pokut, úroku z prodlenI, práva na
náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze
zavazovat smluvní strany i po odstou peni od smlouvy.

4. V případě odstoupení od smlouvy nebo předčasného ukončeni smlouvy na základě písemné dohody
smluvních stran se smluvní strany zavazuji poskytnout si vzájemně veškerou potřebnou součinnost k
zamezení vzniku škody.

Článek IX
Osoby oprávněné jednat za smluvní strany

Smluvní strany jmenuji za účelem řádné realizace této smlouvy tyto osoby oprávněné jednat za smluvní
strany ve věcech technických a převzetí díla:

Za objednatele: zástupkyně tiskového mluvčího

Stránka 6 z 8



e-mail:
tel:
mobil:

Za zhotovitele:

Článek XII

Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména přIslušnými ustanoveními občanského
zákoníku a autorským zákonem.

2. Neplatnost nebo neúčinnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost nebo
neúčinnost celé smlouvy. V případě, že některá ustanovení této smlouvy budou neplatná nebo
neúčinná, zavazují se smluvní strany nahradit taková neplatná nebo neúčinná ustanovení platnými a
účinnými ustanoveními, která budou co do obsahu a významu neplatným nebo neúčinným
ustanovením co nejblíže.

3. Veškerá oznámeni podle této smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána všem kontaktním osobám
druhé smluvní strany prostřednictvím datové schránky nebo doporučenou listovní zásilkou, případně
předána osobně do podatelny v sIdle objednatele, není-li ve smlouvě výslovně uvedeno jinak.

4. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu písemně oznámit objednateli veškeré skutečnosti, které
mohou mít vliv na povahu nebo na podmínky plněni této smlouvy, zejména je povinen oznámit
objednateli změny svého majetkoprávního postaveni jako je např. přeměna společnosti, vstup do
likvidace, úpadek, prohlášeni konkursu apod.

5. Zhotovitel uděluje bezvýhradní souhlas s uveřejněním plného znění této smlouvy, včetně v něm
obsažených osobních údajů, v souladu s přIslušnými právními předpisy, zejména se zákonem o
veřejných zakázkách, se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (dále jen ,,zákon o registru smluv") a se zákonem
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

6. Zhotovitel souhlasís tím, aby subjekty oprávněné podle zákona č. 320/2001Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, provedly finanční kontrolu
závazkového vztahu vyplývajÍcÍho z této smlouvy s tím, že se zhotovitel podrobí této kontrole a bude
působit jako osoba povinná ve smyslu ust. § 2 písm. e) uvedeného zákona.

7. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona o registru smluv
zajistí objednatel.

8. Smluvní strany se dohodly, že smluvním jazykem je jazyk český a že v českém jazyce bude probíhat
veškerá komunikace ve všech věcech týkajIcIch se této smlouvy.

Stránka 7 z 8



9. Není-li tato smlouva uzavřena elektronicky, pak je vypracována ve 2 (slovy: dvou) vyhotoveních, z nichž
každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

11. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, tato je vyjádřením jejich
pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojujísvé vĹastnoručnÍ podpisy.

19, 04, 2027
V Praze dne ,,,,,, ,,,

Česká republika - Česká inspekce životního
prostředí

Ing. Erik Geuss, ph.D.
ředitel

ČESKÁ INSPEKCE 1'j
ŽIVOTNÍHO PROSTŘE2Ĺ

ŘEDITELSTVÍ PRAH
..Np Břehu 267/ia, Praha 9 !

F

Stránka 8 z 8


